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T E R R A C O T T A

GRAPHIC & CLASSIC

Vores GRAPHIC og CLASSIC terracottafliser er fremstillet af rød ler. De vil ofte have et uensartet udtryk hver 
især, forstærket af en levende, krakeleret glasur med dybde og karakter. Fliserne brændes ved høje tempera-
turer, hvilket gør dem velegnede til vægge og gulve i områder med let trafik. De er ideelle til indendørs brug, 
gulve, vægge og andre beklædte flader. Fliserne kan afgive en let knitrende lyd før og efter installation, som 
er glasuren, der danner fine krakeleringer ved temperaturændringer og håndtering. Dette er en naturlig del af 
de håndlavede fliser og anses som helt normalt og forventeligt.

Vi tilbyder skræddersyede løsninger med glaserede kanter, specialkanter og særlige formater tilpasset hvert 
projekt og designvision. 

GRAPHIC og CLASSIC fliserne kan variere i mål +/- 3-5 mm afhængig af typen og glasuren.

Installationsvejledning
Vi anbefaler, at installationen af vores fliser udføres af erfarne fagfolk for det bedste resultat. 

• Kontrollér alle fliser ved levering. Kvitter ikke før, de er gennemgået.
• Beskyt fliserne mod støv og snavs under og efter installation.
• Hver enkelt flise skal nogle gange vendes eller udskiftes for at sikre det bedste resultat.
• Efterlad aldrig syreholdige produkter eller rengøringsmidler på den glaserede overflade, da dette kan 

give synlige misfarvninger.

Vi anbefaler

• Konsulter altid en fagperson. Vi påtager os ikke ansvar for fejl i og efter installationen.
• Test fugemassen på en prøveflise for at undgå misfarvning.
• Brug minimal fugeafstand for det mest harmoniske udseende.
• Planlæg layoutet, så farvenuancerne fordeles jævnt.

Sørg for, at underlaget er rent, jævnt og stabilt. Vi anbefaler, at du pakker flere kasser ud og blander fliserne 
for at opnå et balanceret visuelt udtryk. 

Skæring
Fliserne skal skæres med en vådskærer med diamant- eller granitskive og rent vand eller med en flise- 
knækker af god kvalitet. Skær langsomt for at undgå flossede kanter. Fliserne bør forsegles inden skæring, 
og kanterne kan afsluttes med fint sandpapir.

Fugeafstand
Vi anbefaler mindst mulig fugeafstand for et rent og elegant udtryk, dog vil 3–4 mm ofte være minimum pga 
de varierende mål. Følg altid råd fra en professionel, tilpasset dit projekt.
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Fugning
Vælg en fugefarve, der matcher flisernes farve. Mørk fuge kan fremhæve krakeleringer i glasuren. Fliserne 
kan med fordel imprægneres inden fugning og skæring med FILA PRW200. Efter opsætning og fugning med 
FILA MP90 Eco Extreme eller et lignende produkt. Følg altid produktanvisningerne nøje.

Vedligeholdelse
Benyt kun syrefrie produkter og afkalkningsmidler, specielt velegnede til glaserede fliser og natursten.  
Brug aldrig ufortyndet klorin, sprit, syre eller opløsnende rengøringsmidler og/eller rengøringsmidler med 
slibeeffekt. Brug aldrig grove skuresvampe.

Ødelagte fliser bør altid udskiftes af en professionel.

Anti-slip behandling
Vi tilbyder flere forskellige løsninger og produktionsmetoder for skridsikring af fliser. Fliserne kan enten 
behandles med skridsikre midler efter installation for at øge friktionen eller produceres med en skridsikker 
overflade. Hvis dit projekt har særlige krav til skridsikkerhed, er du altid velkommen til at kontakte os for at 
høre mere om de muligheder, vi kan tilbyde.

Hvis du har spørgsmål, er du altid velkommen til at kontakte os.


